

INTERPELACJA RADNEGO

Ryszard Wychudzki

30.07.2019r.

INTERPELACJA

PRZEKAZUJĘ DO REALIZACJI

1. KIEROWNIK REFERATU.....
2. PRACOWNIK ODPOWIEDZIALNY *p. I. Janus*
3. DO WIADOMOŚCI *p. Sekretar, p. A. Greda*



PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY CZERNICA

Przedmiot, temat interpelacji:

Proszę o informację czy Urząd Gminy dokonywał wykupu ziemi pod infrastrukturę kanalizacyjną od osób prywatnych podczas wykonywania Kanalizacji Sanitarnej w poszczególnych miejscowościach naszej gminy.

Uzasadnienie interpelacji:

Realizowana inwestycja Kanalizacji Sanitarnej w Chrzastawie Małej została wstrzymana i podczas Zebrania Wiejskiego w Chrzastawie Małej, oraz także z informacji wcześniejszych okazało się, że jedną z przyczyn są cofnięte zgody niektórych mieszkańców na realizację tej inwestycji po gruntach prywatnych oraz żądania finansowe i oferty wykupu ziemi pod tą inwestycję.

Mieszkańcy Łan i Kamieńca Wrocławskiego podczas kanalizowania naszych miejscowości wyrażali zgodę, nieodpłatnie, na poprowadzenie kanalizacji sanitarnej, głównego rurociągu w gruntach prywatnych mieszkańców. Tak też było w innych, skanalizowanych już miejscowościach naszej gminy.

Nikt też nie cofał zgody w trakcie realizacji ani nie domagał się wykupu przez gminę części działek zajętych pod kanalizację. Nikt też nie rościł sobie zapłaty za częściowo zajęty grunt w trakcie realizacji inwestycji. Przeważał interes społeczny, ogólnogminny od prywatny.

Wnioski, ewentualne źródła finansowania:

Tak jak wszystkie komitety, Komitet Kanalizacji w Kamieńcu Wr i Łanach społecznie prowadził swoje działania, rozwiązywał lokalne konflikty w celu zrealizowania tak ważnej dla wszystkich mieszkańców inwestycji Kanalizacji Sanitarnej miejscowości Kamieniec Wrocławski i Łany. Pozostałą kwotę jaka pozostała na koncie Komitetu, po zrealizowaniu zadania przekazano na cel równie ważny społecznie – na budowę Cmentarza Komunalnego w Kamieńcu Wrocławskim.

Dlatego też, budzące niesmak społeczny jest przelewanie lokalnych konfliktów i prywatnych żądań na forum gminne angażując w to radnych i urząd gminy oraz żądania finansowe uszczuplające budżet gminy a przez to zmniejszające środki na budowę kanalizacji w miejscowości. Środki finansowe są zabezpieczone w budżecie. Inwestycja Kanalizacji Sanitarnej ujęta w Wieloletniej Prognozie Finansowej powinna być realizowana o czym świadczy wola większości radnych wyrażona podczas głosowań nad budżetem i Prognozą Finansową.

Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwiania interpelacji:

Radni obecni na zebraniu wiejskim w Chrzastawie Małej, chcący wytłumaczyć powstałe konflikty i przyczyny przerwania robót, nie dopuszczeni do głosu nie przedstawili swych argumentów. Dlatego, tak jak w innych Komitetach Społecznych, zadaniem Sołtysa i Radnej danej miejscowości jest podjęcie działań w celu rozwiązania konfliktów, aby kanalizacja mogła być zrealizowana.

Dlatego proszę Pana Wójta o przedmiotową informację.

Radny Ryszard Wychudzki